PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR HINGO
HAMMES

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2356/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE MANUTENÇÃO VIÁRIA
PARA NIVELAMENTO DOS
PARALELOS EM TODA
EXTENSÃO DA VILA MACEDO,
BAIRRO CENTRO –
PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador HINGO HAMMES, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de manutenção
viária para nivelamento dos paralelos em toda extensão da Vila Macedo,
bairro Centro – Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação decorre das reclamações dos moradores da localidade
acerca da falta de conservação da referida via pública, na qual os paralelos
estão soltando e se deslocando de seus lugares. Tal condição dificulta a
passagem pelo local, além de danificar os veículos, causando transtornos
para residentes e transeuntes.

Sala das Sessões, 07 de junho de 2024

HINGO HAMMES
Vereador

Data do Documento: 07/06/2024 - 07:06:47
Processo: 2356/2024 às 07/06/2024 - 08:56:30

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000116512356

07/06/2024, 10:18 Indicação 1651/2024 proc. 2356/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92020 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116512356
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116512356
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116512356
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116512356

Data do Documento: 07/06/2024 - 07:06:47
Processo: 2356/2024 às 07/06/2024 - 08:56:30

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000116512356

07/06/2024, 10:18 Indicação 1651/2024 proc. 2356/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92020 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116512356
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116512356
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116512356
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116512356